Протокол

заседания Общественного Совета

по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

при администрации Березовского района

15 июня 2016 года

       № 01

Время проведения: 16-00 часов

Место проведения: пгт. Березово, ул. Астраханцева, 54

Участники заседания:

	Нагимуллина Ольга Александровна

	председатель Общественного Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Березовского района

	Шехирева Светлана Михайловна
	член общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, заместитель председателя Общественного совета (по согласованию);

	Ломакова Ольга Дмитриевна
	Начальник отдела по общим вопросам МКУ «Служба технического обеспечения», заместитель председателя Общественного совета (по согласованию);

	Мотошин Николай Петрович
	член президиума Березовской районной общественной организации (ветеранов) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Кондрашов Олег Леонидович

	директор МУП «ЖКХ» гп. Березово;

	Батманов Игорь Васильевич

	начальник управления по жилищно – коммунальному хозяйству администрации Березовского района.

Повестка дня:

1. Информация о работе Общественных Советов по вопросам ЖКХ в сельских и городских поселениях Березовского района.

2. Задолженность граждан по взносам за капитальный ремонт многоквартирных домов и ЖКУ.

3. Итоги работы по ОЗП 2015-2016 года.

4. Работа сайта ГИС ЖКХ.

5. Рассмотрение Комплексного плана мероприятий по ликвидации задолженности за потребленную электроэнергию и природный газ перед поставщиками.

Докладчики: Батманов И.В., Кондрашов О.Л.

Решение:

1. Принять к сведению информацию о работе Общественных Советов по вопросам ЖКХ в сельских и городских поселениях Березовского района.

2. Принять к сведению информацию о задолженности граждан по взносам за капитальный ремонт многоквартирных домов и ЖКУ.

2.1. Управлению по ЖКХ совместно с предприятиями ЖКХ продолжить активную работу по истребованию задолженности за ЖКУ.

3. Принять к сведению информацию об итогах работы по ОЗП          2015-2016 год.

4. Принять к сведению информацию о работе сайта ГИС ЖКХ на портале «Госуслуги».

4.1. Управлению по ЖКХ опубликовать информацию о работе ГИС ЖКХ на официальном сайте Березовского района и направить информацию для публикации на сайтах городских и сельских поселений.

4.2. Рекомендовать городскому поселению Березово и сельскому поселению Саранпауль внести сведения на сайт ГИС ЖКХ по индивидуальным жилым домам.

4.3. Одобрить Комплексный план мероприятий по ликвидации задолженности за потребленную электроэнергию и природный газ перед поставщиками.

	Председатель Общественного Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при администрации Березовского района
	             О.А. Нагимуллина